Qua die septimane intret mensis

mercurio eloquentia: a luna cor. Et qz ordo planetarū ultra
merum septenariū non procedit, sed ad prunā reuertitur: ideo
tantum septem dies in septimana sunt a sapientibus constitutū.

Qua die septimane quilibet mensis intret. Cap. 6.

Dunc videndum est qua die septimane quilibet mensis in
trat: de hoc duplex ratio habet. Prima per hos versus.

Alta domat dominus, gratis beat equa gerentes.

Contemnit factos, augebit dona fideli.

In istis versibz sunt 12. dictiones 12. mēsib. seruiētes: prima pri-
mo, scđa scđo: t sic p ordinē sumpto initio a Januario: ita qz
eunqz fuerit initialis lra alicuius istarū dictionū, eadez erit lra
calēdarū mēsis, cui seruit illa dictio. v.g. alta, est prima dic̄no, t
seruit primo mensi. i. Januario: t a est prima lra illius dictionis
alta: ergo A est prima lra Januarij. Itēz domat est secunda dōc,
que seruit secundo mensi scilicet februario: t D est prima litera
istius dictionis: ergo D est prima litera Februarij: t sic de alijs.
Idē dicit sequēs versus p syllabas: quos pcedētes p dictiones.

Adam degebat ergo cīfos adrīfer.

Habita autēz lra calendarū, facile possumus scire qua feria
quilibet mēsis intret. Per lras n. dñicalem illius anni proce-
dōputando dies per lras subsequentes usqz ad lram, que est in
cal. mensis, cuius diei introitū scire optas: t in qua feria occur-
ret, tali feria intrabit ille mēsis. **S**ecunda ratio, per q̄ seire po-
tes qua feria quilibet mensis intret, est per regulares t cōcurrē-
tes. **N**ota ergo quod i anno solari sunt quinquaginta duę se-
ptimanę t unus dies, vel duo, si sit bissextus; p quam diem va-
riantur singulis annis principia mensuiz. **S**i enīz hoc anno
incipiat Januarius a die dñico: toto anno A, que est prima lite-
ra Januarij, erit dominicalis. Cum ergo ventum fuerit ad finem
annī: illud A finale calendarij, quod inscribitur illi diei, q̄
est ultra integras septimanas, rep̄nitabit diem dominicam: er-
go sequens A, quod iterum est initiale Januarij, p̄nitabit secun-
dam feriam: t sic toto illo anno erit illa variatio: eodem modo
singulis annis variantur initia mensuiz per diuersas ferias. Et
si sit bissextus, duplex erit variatio, prima in calen. Januarij, se-
cunda in festo sācti Matthie. Ut ergo computistē scire possent
qua feria quilibet anno quilibet mensis inciperet, inuenierunt
duos